

2021eko udal aurrekontua.

Abotsanitz Udal Taldearen proposamenak

13300 TRAFIKOA ETA APARKAMENDUA

- 1 Muliatego garajeetan ispiluak eta zamalanentzako guneak: 500
- 2 Zezen Plazako lur azpiko aparkalekua. Proiektua: 60.000
- 3 Amuteko doaneko aparkaleku disuasoriorako proiektua: 6.000
- 4 Alde Zaharreko aparkalekuaren gabezien azterketa eta hobekuntzak: 10.000
- 5 Autobusak aparkatzeko leku bat egokitu eta jendea non utzi behar duten seinalizatu: 6.000

13400 HIRI MUGIKORTASUNA

- 6 San Nikolas zubia berritu: 370.000
- 7 Eskailera mekanikoak konpontzea: 50.000
- 8 Ramon Iribarren pasealekutik hondartzara sartzeko arrapalaren irisgarritasuna hobetu 2.000
- 9 Mugikortasun urritasuna dutenentzako neurriak; ibilbide irisgarri bat Portuan: 50.000
- 10 Damarriko zebra bidearen argizatzea, eta gainontzekoen azterketa: 3.000
- 11 Donostia eta Santiago kaleen arteko igogailua. Proiektua: 10.000
- 12 Biteri eta Txiplao arteko zubia. Proiektua: 2.000

15100 HIRIGINTZA, PLANGINTZA, KUDEAKETA...

- 13 Arrantzale Auzoko hirigintza. Proiektua: 60.000
- 14 Kosta kaleko hirigintza. Proiektua: 60.000
- 15 Txiplao-Santa Engraziako hirigintza. Proiektua: 18.000
- 16 Alde Zaharreko sarreren irisgarritasuna eta ibilbide irisgarri bat diseinatzea. Proiektua: 50.000
- 17 Pasaia eta inguruko kaleen irisgarritasuna hobetzea: 15.000
- 18 Autokarabamentzako aparkalekuak eta zerbitzu gunea: 10.000
- 19 Alde Zaharreko eremuak hiritarrei irekitzea: 3.000

15210 BABES PUBLIKOKO ETXEBIZITZA

- 20 Damarrin babes ofizialeko 86 etxebizitza eraikitzea: 4.300.000 (8,6 milioi bi urtetan)
- 21 Muliatego udal jabetzako partzelan helduentzako pisu tutelatuak eraikitzeke proiektua: 100.000

15220 ERAIKUNTZEN KONTSERBAZIOA

- 22 Kosta kalea eta mendi magaleko etxebizitzak proiektua: 12.000
- 23 Mendeluko etxebizitzak diagnostikoa eta ekintza plana: 100.000

15230 DIRU-LAGUNTZA ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO

- 24 Etxebizitzak alokatzeko sustapena: 60.000 gehiago (guztira, 120.000)
- Alokabiden sartzen ez diren alokairuak ere sustatzea proposatzen da, 900 euroko topearekin (Alokabiden 600 euro arteko alokairuak sartzen dira, Hondarribian oso gutxi)

15330 HIRI ALTZARIAK

- 25 Erreginaren Baluarteko gunea berritu: 10.000
- 26 Haur parke txiki bat Portuan (elizaren atzean) eta aparatu batzuk Arrantzale auzoan: 25.000
- 27 Naturan integratutako parke bat Errebelinean, Herensugearen parkearen ondoan: 30.000
- 28 Bizikletentzako aparkaleku batentzako estalpea: 25.000

- 29 Bizikletentzako aparkaleku gehiago (Damarri-Kasino, hondartza...): 6.000
- 30 Txakur gorotzak botatzeko ontziak eta non dauden esateko seinaleak: 8.000
- 31 Nagusientzako aparatuak. Herrian zehar hainbat bankuetan pedalak: 3.000
- 32 Informazio-panel berriak Kandido Saseta plazan eta Alde Zaharrean: 600
- 33 Bizikletak garbitzeko bi mangera Amuten eta hondartzan: 100 euro
- 34 Arkitektura lehiaketa hondartzako haur parkea eta skate parkea estaltzeko: 10.000

16400 HILERRIA

- 35 Errautsen lorategia kolunbarioentzako eremuan (egoteko leku goxo bat, bankuekin): 12.000

16500 ARGITERIA

- 36 Polborinaren atzeko eskaileretako farola konpondu (urteak dirdirka): 1.000
- 37 Arkolla auzoko argiteria hobetu: 15.000
- 38 Apezpiku plazatik Kasino Zaharrera jaisteko argiteria hobetu: 2.500

17200 INGURUMENAREN BABESA

- 39 Goikoerrotan aterpetxearen proiektua berraztertzea: 18.200
- 40 Eguzki plakak eraikin publikoetan jartzeko azterketa (Muliarte, elkarteak, futbol zelaia...): 15.000

17300 HONDARTZA

- 41 Aldalekuen paretean estalpe bat, neguko erabiltzaileei begira: 10.000
- 42 Denboralditik kanporako duxtak jarri: 15.000

23000 GIZARTE ZERBITZUAK

- 43 Gizarte Zerbitzuak eta Prebentzio Komunitarioa Muliarteko udal lokaletan ezartzea. Proiektua: 50.000
- 44 Gizarte Zerbitzuen departamentuko beharren diagnostikoa, plan estrategikoari begira: 10.000
- 45 Hondarribia Harrera Herria izendatzea: 15.000

23140 GENERO BERDINTASUNAREN SUSTAPENA

- 46 Puntu ilunen proiektua: 15.000
- 47 Zebrabideren bat (edo beste zerbait) LGTBI kolorekin margotzea: 2.000
- 48 Berdintasun Saila eta berdintasun teknikaria: 60.000
- 49 Berdintasun Planean zehaztutako ekintzak: 10.000
- 50 Emakumeari buruzko ikerketa beka: 15.000

31100 OSASUNGARRITASUN PUBLIKOAREN BABESA

- 51 Komunak nagusien paseoetan: Biteri-Ttarrattenea, Puntala-Bidasoa eta Jaitzubiko kurban: 240.000
- 52 Txakurrentzako bi aisialdi gune txiki, Muelan eta San Marko parkean: 30.000
- 53 Guadalupeko iturriaren potabilizazioa: 5.000
- 54 Iturri bat Arma Plazan: 1.000
- 55 Hidranteak Arkollan (eta landa-auzoetan), eta asto-bidean. Azterketa eta obraren bat: 20.000

32000 HEZKUNTZA ADMINISTRAZIO OROKORRA

- 56 Euskarazko errefortzu programa, zailtasunak dituzten haur eta gurasoentzat: 18.000

32310 TALAIA-SATARKA

- 57 Satarka eskolako arrapala eta aterpea. Proiektua: 18.200

33210 LIBURUTEGIA

- 58 Irakurketa erraza sustatzeko programa (irakurtzeko gaitasun urritasuna dutenentzako): 500 euro
59 Liburuak partekatze (crossbooking) eta irakurzaletasuna sustatzeko bi gune egokitu kalean: 2.000

33220 ARTXIBOA

- 60 Artxiboa Presa-Damarrin eraiki behar diren etxebizitza promozioetan kokatzeko azterketa: 10.000

33300 KULTUR EKIPAMENDUAK

- 61 Itsas Etxean behetik gorako baranda jartzea, irisgarritasuna hobetzeko: 1.500

33400 KULTURA

- 62 Herriko artisten artean mural bat adostea, hondatuta dagoen pareta bat margotzeko: 5.000.
63 Kultura pizteko proposamenak (batez ere auzoetan), eragileekin batera kudeatuta: 150.000

33510 EUSKARA ZERBITZUA

- 64 Euskarazko jarduera sozio-kulturalen partidan, nerabeei zuzendutako ekintza programa bat: 50.000
65 Literatur eta txiste grafikoen sariei lotuta, egonaldiak (bekak). Hondarribian oinarritutako ipuin/eleberri, olerki sorta eta komiki bana sorzeko: 15.000
66 Euskarazko talde berrien musika lehiaketa: 10.000

33520 EUSKALTEGIA

- 67 Ikasle bakoitzeko euskarazko argitalpen baten urtebeteko harpidetza: 10.000

33600 ONDARE HISTORIKO-ARTISTIKOA

- 68 Mugarrien garbiketa. Gazte-programa bat, herriko mugak (eta kontu gehiago) azaltzeko: 18.000
69 Higer farolan Jaizkibelen eta itsasoaren interpretazio zentrua ezartzea. Proiektua: 25.000
70 Jaizkibelgo dorreen birgaitzea, boluntarioen laguntzarekin: 162.000 (formazioa barne)
71 Hondarribia eta frankismoa ikerketa beka: 10.000

33710 HIRUGARREN ADINA. KASINO ZAHARRA

- 72 Kasino Zaharreko kanpoko ekipamenduak, ariketak egiteko tresneria, ibilbide irisgarri bat... 30.000
73 Ile-apaindegi zerbitzua konkurtsora atera: 25.000

33720 GAZTERIA

- 74 Gazteentzako programa zabal bat ikasturterako (zinea, antzerkia, musika...): 50.000
(egungo jarduera sozio-kulturalen partida oporraldietan ekintzak antolatze soilik erabiltzen da)
75 Psilocybe musika elkarte. Urtean ekintzaren bat herrian gauzatzea, haiekin adostuta: 8.000
76 Mugiri elkarte (gazte asanblada): + 4.000 (guztira 10.000)

33800 JAIK

- 77 Herriko jaietan haurrentzako ekintzetan begirale gehiago eta euskaldunak: +10.000 gehiago
78 Mendeluko jaiak: 3.000 eurotik 4.000ra
79 Amute-Kostako jaiak: 3.000 eurotik 4.000ra
80 Jaitzubiko jaiak: 3.000 eurotik 4.000ra
81 Madalen auzoko jaiak: 3.000 eurotik 4.000ra

34100 KIROLAK

- 82 Jardueretan, Euskadiko Txapelketak erakarri (trial, judo, eskubaloia...): 50.000

34200 KIROL INSTALAZIOAK

- 83 BMX zirkuitua hobetzeko proiektua idaztea: 15.000
- 84 Bike trial (*trials*) zirkuituaren proiektua idaztea: 10.000
- 85 Rokodromo bat aire librean jartzea: 50.000

43100 MERKATARITZA

- 86 Arma Plazan dirua ateratzeko makina bat jartzea: 1.000

43120 MERKATUAK, HORNIDURA-AZOKA ETA LONJAK

- 87 Bertako produktuen astea: 5.000 gehiago (guztira 20.000)
- 88 Azokarako estalperako parte hartze prozesua: 5.000

43200 INFORMAZIO TURISTIKOA

- 89 Blues jaialdia. Konponbiderako oinarriak + formatu txikiko jaialdi baten antolakuntza: 50.000
- 90 Merkataritza Sariak: 3.000 euro gehiago (parte hartzeagatik 50na euro) (guztira: 8.400)

43320 HONDARRIBIA ABIAN

- 91 Covid dirulaguntza enpresa guztiei zabaldu (egun autonomo eta enpresa txikientzat da soilik)

44200 GARRAIO ETA AZPIEGITURAK

- 92 Hiri-autobusa izendatzea behar-beharrezko zerbitzua

45400 AUZO-BIDEAK

- 93 Itxi egin diren auzo-bideen azterketa: 5.000
- 94 Amuteko auzo-bideak hobetu: 30.000

92010 ADMINISTRAZIO OROKORRA

- 95 Langileen formazioa: 25.000

92400 HERRITARREN PARTE-HARTZEA

- 96 Mural bat egitea auzolanean Madalen auzoan: 5.000
- 98 Torralba Enea etxearekin zer egin erabakitzeko parte hartze prozesua: 5.000
- 99 San Marko parkerako parte hartze prozesua: 5.000
- 100 Mendelu auzoa biziberritzeko parte hartze prozesua: 5.000

92500 HERRITARRENGANAKO ARRETA

- 101 Txingudi Zerbitzuetako langile baten arreta astean bitan BAZ bulegoan: 25.00



eta lehen kreditu aldaketarako

15320 BIDE PUBLIKOEN ZOLAZTAPENA

1 Kosta kalea asfaltatu, bizikletentzako egokituz. Hirigintza proiektuari lotuta: 500.000

31100 OSASUNGARRITASUN PUBLIKOAREN BABESA

2 Komunak Damarrin, Europa pasealekuan eta Portuan: 240.000

32310 TALAIA-SATARKA

3 Satarka eskolako arrapala eta aterpea. Obra: 100.000

33300 KULTUR EKIPAMENDUAK

4 Eraikin bat erosi artegunea izateko. Erosketa + parte hartze prozesua sortzaileekin: 350.000

33730 SAINDUA

5 Gaztelekuko obra burutu: 500.000

34200 KIROL INSTALAZIOAK

6 Futbol zelaiaren obra: 810.980

7 Amuteko frontoirako estalpea: 100.000

8 Mendeluko kirol gunea berritu, kirol anitzeko pista: 50.000

43120 MERKATUAK, HORNIDURA-AZOKA ETA LONJAK

9 Azokako estalpea: 200.000

43200 INFORMAZIO TURISTIKOA

10 Gertuko eta kulturari lotutako turismoaren aldeko apustua: 50.000

11 Kontsumoa sustatzeko bonoak. 200.000 Gabonetako kanpainarako

43310 ENPRESEN GARAPENA. ADEBISA

12 Bidasoa Oarsoko Industrialdea erakundearekin bat egitea: 2.000.000

43320 HONDARRIBIA ABIAN

13 Covid dirulaguntza autonomo eta enpresentzat. 300.000 gehiago

44200 GARRAIO ETA AZPIEGITURAK

14 Hiri-autobusa. 100.000 euroko inbertsioa (geltokiak, edo seinalazioa, edo...)

92400 HERRITARREN PARTE-HARTZEA

15 Aurrekontu parte-hartzaileen programa: herritarrek erabakitzea 500.000 euro zertan inbertitu